
 

1. Pijete víno?  

a. Ano 

b. Ne (Pokračujte otázkou č. 14.) 

2. Kolik skleniček vína (0.2 l) týdně vypijete? 

a. Méně než 2 

b. 2 – 4 

c. 5 – 7  

d. Více než 7 

3. Jak často víno pijete? 

a. Příležitostně 

b. Jednou až dvakrát týdně 

c. Častěji než dvakrát týdně 

d. Denně 

4. Kde víno nejčastěji konzumujete? 

a. Doma 

b. Na čerstvém vzduchu 

c. V restauračním zařízení 

d. Ve vinárně 

e. Jinde 

5. Při jaké příležitosti nejčastěji víno pijete? 

a. Při jídle 

b. Při oslavě 

c. Při setkání s přáteli 

d. Doma na chuť 

6. Jaký druh vína preferujete? 

a. Bílé 

b. Červené 

c. Růžové 

d. Nemám oblíbený druh 

7. Pro běžnou spotřebu preferujete víno: 

a. Lahvové 

b. Stáčené 

c. Krabicové 

8. V jaké cenové relaci nakupujete víno pro běžnou spotřebu? (Kč/0,7 l) 

a. Do 100 Kč (včetně) 

b. 101 – 200 Kč 

c. 201 – 500 Kč 

d. Více než 500 Kč 

9. Pokud víno nekupujete pro svou spotřebu, ale k jiné příležitosti, například jako dar, 

kolik jste ochotni za lahev (0,7 l) utratit? 

a. Do 100 Kč (včetně) 

b. 101 – 200 Kč 

c. 201 – 500 Kč 

d. Více než 500 Kč  



 

10. O kolik procent by se musela cena za láhev vína (0,7 l) zvýšit abyste ho přestali 

kupovat? 

a. O méně než 50 % 

b. O více než 50 % 

c. Jakékoliv zvýšení ceny zapříčiní, že víno přestanu kupovat 

d. I přes jakékoliv zvýšení ceny víno nepřestanu kupovat 

11. Pokud uvidíte v místě, kde víno nakupujete, víno s označením kvality, například 

Klasa, Produkt ekologického zemědělství, dáte mu přednost? 

a. Ano  

b. Ne 

12. Preferujete víno tuzemské výroby či víno zahraniční? 

a. Tuzemské (Pokračujte otázkou č. 14.) 

b. Zahraniční 

c. Na původu vína mi nezáleží (Pokračujte otázkou č. 14.) 

13. Jakým zahraničním vínům dáváte přednost? (Vyberte jednu či více možností.) 

a. Chilským 

b. Španělským 

c. Francouzským 

d. Jihoafrickým 

e. Italským 

f. Jiným (doplnit) 

14. Myslíte si, že žijete zdravým stylem života? 

a. Ano  

b. Ne (Pokračujte otázkou č. 16.) 

15. Co v rámci zdravého životního stylu děláte? (Vyberte jednu či více možností.) 

a. Sportuji 

b. Dbám na to, co jím 

c. Nekouřím 

d. Nepiji tvrdý alkohol 

16. Kouříte? 

a. Ano 

b. Ne (Pokračujte otázkou č. 19.) 

17. Jste kuřák: 

a. Pravidelný (kouříte denně) 

b. Příležitostný (pouze za určité situace, např. ve stresu, při pití alkoholu) 

(Pokračujte otázkou č. 19.) 

18. Kolik vykouříte denně cigaret? 

a. 1 – 3 

b. 4 – 10 

c. 11 – 20 

d. Více než 20 

19. Jste muž nebo žena? 

a. Muž 

b. Žena 



 

20. Jaký je Váš věk? 

a. 18 – 25 let 

b. 26 – 35 let 

c. 36 – 50 let 

d. Více než 50 let 

21. Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání? 

a. Základní 

b. Vyučen 

c. Středoškolské s maturitou 

d. Vyšší odborné 

e. Vysokoškolské 

22.  Jaké je Vaše postavení ve společnosti? (Vyberte jednu či více možností.) 

a. Student 

b. Zaměstnaný 

c. Osoba samostatně výdělečně činná 

d. Nezaměstnaný 

e. Na mateřské dovolené 

f. Důchodce 

23.  Jaký je Váš čistý měsíční příjem?  

a. Do 10 000 Kč (včetně) 

b. 10 001 – 15  000,- Kč 

c. 15 001 – 20 000,- Kč 

d. 20 001 – 25 000,- Kč 

e. Více než 25 000,- Kč 

24. Co představuje hlavní zdroj Vašich příjmů? 

a. Brigáda 

b. Práce na plný úvazek 

c. Státní podpora 

d. Kapesné  


